O prazo de execução do projeto, objeto de comparticipação financeira, corresponde à

época desportiva de 2019.

Cláusula Terceira

Responsabilidades de financiamento

O  valor  total  do  investimento  previsto  pela  Autarquia  para  execução  do  definido  na

cláusula  primeira é de aproximadamente 11.400,00€ (onze mil  e  quatrocentos euros),  sendo

suportado da seguinte forma:

a) até  3.420,00€ (três mil quatrocentos e vinte euros) pelo Primeiro Outorgante;

b) o restante valor pelo Segundo Outorgante. 

Cláusula Quarta

Obrigações do Primeiro Outorgante

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba indicada na alínea a) da

cláusula  antecedente  em  duas  prestações: